

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度江の川田津地区外堤防設計業務
履行場所	島根県江津市桜江町田津地先外

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 5月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22873785020001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	285 日間 自 令和 4年 5月20日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和 4 年度江の川田津地区外堤防設計業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		2,135,715			
現地測量		式	1		2,135,715			
現地測量		式	1		2,135,715			
現地測量（作業計画）		業務	1		31,980			内 1 号
現地測量		(km2) 式	(0.17) 1		2,103,735			内 2 号
応用測量		式	1		5,183,740			
路線測量		式	1		5,183,740			
路線測量		式	1		86,220			

設計内訳書

業務名	令和4年度江の川田津地区外堤防設計業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		86,220			内 3号
路線測量 田津地区		式	1		3,775,200			
現地踏査		km	1.65	123,600	203,940			単 1号
線形決定		km	1.65	222,700	367,455			単 2号
中心線測量		km	1.65	478,000	788,700			単 3号
縦断測量		km	1.65	318,700	525,855			単 4号
横断測量		km	1.65	1,145,000	1,889,250			単 5号
路線測量 田野地区		式	1		521,520			

設計内訳書

業務名	令和4年度江の川田津地区外堤防設計業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		km	0.24	123,600	29,664			単 6 号
線形決定		km	0.24	222,700	53,448			単 7 号
中心線測量		km	0.24	478,000	114,720			単 8 号
縦断測量		km	0.24	318,700	76,488			単 9 号
横断測量		km	0.24	1,030,000	247,200			単 10 号
路線測量 久井谷・榎谷地区		式	1		800,800			
現地踏査		km	0.35	123,600	43,260			単 11 号
線形決定		km	0.35	222,700	77,945			単 12 号

設計内訳書

業務名	令和4年度江の川田津地区外堤防設計業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中心線測量		km	0.35	478,000	167,300			単 13 号
縦断測量		km	0.35	318,700	111,545			単 14 号
横断測量		km	0.35	1,145,000	400,750			単 15 号
共通		式	1		40,200			
共通		式	1		40,200			
打合せ等		式	1		40,200			
打合せ		式	1		40,200			内 4 号
直接経費		式	1		143,765			

設計内訳書

業務名	令和4年度江の川田津地区外堤防設計業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		143,765			
旅費交通費		式	1		35,765			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		35,765			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		108,000			
電子成果品作成費		式	1		108,000			内 6 号
直接測量費		式	1		7,503,420			
間接測量費		式	1		5,116,580			
諸経費		式	1		5,116,580			内 7 号

設計内訳書

業務名	令和4年度江の川田津地区外堤防設計業務				業 種 項 目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		12,620,000			
河川構造物設計		式	1		19,720,838			
護岸設計		式	1		11,103,980			
護岸予備設計		式	1		11,103,980			
護岸予備設計 田津地区		(m) 式	(1,650)1		3,809,080			内 8 号
護岸予備設計 田野地区		(m) 式	(240)1		2,495,580			内 9 号
護岸予備設計 久井谷・榎谷地区		(m) 式	(350)1		4,799,320			内 10 号
樋門設計		式	1		8,616,858			

設計内訳書

業務名	令和4年度江の川田津地区外堤防設計業務				業 種 項 目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門予備設計		式	1		8,616,858			
樋門予備設計 田津地区		(箇所)式	(2)1		8,616,858			内 11 号
共通		式	1		529,900			
共通（設計業務）		式	1		529,900			
打合せ等		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			内 12 号
直接経費		式	1		721,515			
直接経費		式	1		721,515			

設計内訳書

業務名	令和4年度江の川田津地区外堤防設計業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		126,515			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		126,515			内 13 号
電子成果品作成費		式	1		595,000			
電子成果品作成費		式	1		595,000			内 14 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		20,972,253			
その他原価		式	1		10,814,038			
一般管理費等		式	1		17,113,709			
業務価格		式	1		48,900,000			

設計内訳書

業務名	令和4年度江の川田津地区外堤防設計業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		61,520,000			
消費税相当額		式	1		6,152,000			
業務委託料		式	1		67,672,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地測量（作業計画）		業務	1		31,980	内 15 号	
計						31,980		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2) 式	(0. 17) 1		50, 497	内 16 号
	細部測量		(km2) 式	(0. 17) 1		1, 580, 174	内 17 号
	数値編集		(km2) 式	(0. 17) 1		304, 342	内 18 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2) 式	(0. 17) 1		168, 722	内 19 号
計						2, 103, 735	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		86, 220	内 20 号
計						86, 220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		40, 200	内 21 号
計						40, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,386,762	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		35,765	直人費×0.0056
計						35,765	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,386,762	
	電子成果品作成費		式	1		108,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						108,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		7, 503, 420	成果検定費を除く
	諸経费率		%	68. 2			
諸経費			式	1		5, 117, 332	直接測量費×諸経费率
調整額						-752	
計						5, 116, 580	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	護岸予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		184,950	内 22 号
	現地踏査		式	1		180,740	内 23 号
	基本事項の検討		式	1		599,800	内 24 号
	基本ケースの選定		式	1		421,900	内 25 号
	図面作成		式	1		839,600	内 26 号
	施工計画（案）の比較検討		式	1		536,560	内 27 号
	概算工事費		式	1		276,720	内 28 号
	総合評価		式	1		215,670	内 29 号
	考察		式	1		142,360	内 30 号
	照査		式	1		153,340	内 31 号
	報告書作成		式	1		257,440	内 32 号

單價適用年月	2022.05
步掛適用年月	2022.05
勞務調整係數	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

- 7 -

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	護岸予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		117,410	内 33 号
	現地踏査		式	1		121,880	内 34 号
	基本事項の検討		式	1		395,780	内 35 号
	基本ケースの選定		式	1		272,380	内 36 号
	図面作成		式	1		546,660	内 37 号
	施工計画（案）の比較検討		式	1		347,680	内 38 号
	概算工事費		式	1		190,560	内 39 号
	総合評価		式	1		137,890	内 40 号
	考察		式	1		93,520	内 41 号
	照査		式	1		99,380	内 42 号
	報告書作成		式	1		172,440	内 43 号

1 次 内 訳 書

单価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

[illegible]

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	護岸予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		228,960	内 44 号
	現地踏査		式	1		230,320	内 45 号
	基本事項の検討		式	1		752,000	内 46 号
	基本コースの選定		式	1		534,520	内 47 号
	図面作成		式	1		1,066,840	内 48 号
	施工計画（案）の比較検討		式	1		680,220	内 49 号
	概算工事費		式	1		351,280	内 50 号
	総合評価		式	1		264,800	内 51 号
	考察		式	1		177,760	内 52 号
	照査		式	1		188,740	内 53 号
	報告書作成		式	1		323,880	内 54 号

單價適用年月	2022.05
步掛適用年月	2022.05
勞務調整係數	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

- 11 -

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	樋門予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(2)1		412,692	内 55 号
	現地踏査		(箇所)式	(2)1		495,924	内 56 号
	基本事項の検討		(箇所)式	(2)1		3,557,352	内 57 号
	設計図		(箇所)式	(2)1		1,027,752	内 58 号
	施工計画検討		(箇所)式	(2)1		1,011,636	内 59 号
	概算工事費		(箇所)式	(2)1		594,048	内 60 号
	照査		(箇所)式	(2)1		592,926	内 61 号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		924,528	内 62 号
計						8,616,858	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529, 900	内 63 号
計						529, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 05
歩掛適用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20, 081, 780	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		126, 515	直人費×0. 0063
計						126, 515	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20,081,780	
	電子成果品作成費		式	1		595,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						595,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	123, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	123, 600	123, 600	単 16 号	
計						123, 600		
単価						123, 600	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 2 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	222,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 図上決定		km	1	66,110	66,110	単 17 号	
	計算		km	1	51,730	51,730	単 18 号	
	線形図作成		km	1	50,620	50,620	単 19 号	
	点検整理		km	1	54,280	54,280	単 20 号	
計						222,740		
単価						222,700	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 3 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	478,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	53,640	53,640	単 21 号	
	測定設置		km	1	317,100	317,100	単 22 号	
	線形地形図の作成		km	1	48,580	48,580	単 23 号	
	点検整理		km	1	58,700	58,700	単 24 号	
計						478,020		
単価						478,000	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 4 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	318,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	196,000	196,000	単 25 号	
	縦断面図作成		km	1	74,690	74,690	単 26 号	
	点検整理		km	1	48,050	48,050	単 27 号	
計						318,740		
単価						318,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 5 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,145,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	773,400	773,400	単 28 号	
	横断面図作成		km	1	247,700	247,700	単 29 号	
	点検整理		km	1	124,200	124,200	単 30 号	
計						1,145,300		
単価						1,145,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	123, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	123, 600	123, 600	単 31 号	
計						123, 600		
単価						123, 600	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 7 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	222,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 図上決定		km	1	66,110	66,110	単 32 号	
	計算		km	1	51,730	51,730	単 33 号	
	線形図作成		km	1	50,620	50,620	単 34 号	
	点検整理		km	1	54,280	54,280	単 35 号	
計						222,740		
単価						222,700	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 8 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	478,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	53,640	53,640	単 36 号	
	測定設置		km	1	317,100	317,100	単 37 号	
	線形地形図の作成		km	1	48,580	48,580	単 38 号	
	点検整理		km	1	58,700	58,700	単 39 号	
計						478,020		
単価						478,000	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 9 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	318,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	196,000	196,000	単 40 号	
	縦断面図作成		km	1	74,690	74,690	単 41 号	
	点検整理		km	1	48,050	48,050	単 42 号	
計						318,740		
単価						318,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 10 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,030,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	696,000	696,000	単 43 号	
	横断面図作成		km	1	222,900	222,900	単 44 号	
	点検整理		km	1	111,800	111,800	単 45 号	
計						1,030,700		
単価						1,030,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 05 2022. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	123, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	123, 600	123, 600	単 46 号	
計						123, 600		
単価						123, 600	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 12 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	222,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 図上決定		km	1	66,110	66,110	単 47 号	
	計算		km	1	51,730	51,730	単 48 号	
	線形図作成		km	1	50,620	50,620	単 49 号	
	点検整理		km	1	54,280	54,280	単 50 号	
計						222,740		
単価						222,700	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 13 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	478,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	53,640	53,640	単 51 号	
	測定設置		km	1	317,100	317,100	単 52 号	
	線形地形図の作成		km	1	48,580	48,580	単 53 号	
	点検整理		km	1	58,700	58,700	単 54 号	
計						478,020		
単価						478,000	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	318,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	196,000	196,000	単 55 号	
	縦断面図作成		km	1	74,690	74,690	単 56 号	
	点検整理		km	1	48,050	48,050	単 57 号	
計						318,740		
単価						318,700	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 15 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,145,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	773,400	773,400	単 58 号	
	横断面図作成		km	1	247,700	247,700	単 59 号	
	点検整理		km	1	124,200	124,200	単 60 号	
計						1,145,300		
単価						1,145,000	円/km	